
Dopravní podnik města České Budějovice na
nákupech ve Znojmě
23.02 2024 18:39, Matěj Stach, Autobusy

Znojemská dopravní společnost – PSOTA úspěšně odprodala další dvojici autobusů z původní flotily,
která do konce roku 2022 zajišťovala provoz městské dopravy v domovském Znojmě. Po dvou New
Urbinech udaných do severočeského Liberce a odprodeji stejného počtu autobusů SOR BN 12
společnosti SKI-BUSY nalezly nový domov i Solaris Urbino CNG III. generace ev. č. 91 a Iveco
Crossway LE CITY 12M ev. č. 96. Ty se ve středu 21. února 2024 odebraly do Českých Budějovic,
kde posílí stárnoucí vozový park tamního Dopravního podniku.

Poté, co červené autobusy Znojemské dopravní společnosti – PSOTA vyklidily od 1. 1. 2023 městské
linky před firmou Autobusy Karlovy Vary (dnes AKV bus), přesunula se část vozidel do příměstské
vozby. Většina jich ovšem byla odstavena z provozu a částečně nabídnuta k odprodeji, čehož
postupně využila řada zájemců. Postupně v dubnu a květnu 2023 byly s Dopravním podnikem měst
Liberce a Jablonce nad Nisou podepsány smlouvy na odprodej původně předváděcích autobusů
Solaris New Urbino 12 (CNG) původních ev. č. 104 a 134, které pod Ještědem jezdí pod č. 310 a 545.
Další dvojice autobusů odešla loni v říjnu rovněž na sever republiky, byť v tomto případě do
pětiúhelníku lyžařských středisek Černá hora, Pec pod Sněžkou, Černý Důl, Velká Úpa a Svoboda
nad Úpou, jež propojují v zimní sezoně skibusy zajišťované společností s prozaickým názvem SKI-
BUSY. V tomto případě se jednalo o třídveřové autobusy SOR BN 12 původních ev. č. 86 (rok výroby
2011) a 142 (rok výroby 2007).

Nyní se do výčtu odprodaných strojů přidaly další dva rudé vozy, po nichž tentokrát sáhl Dopravní
podnik města České Budějovice, který svou flotilu příhodně také odívá do červeného laku. 19. 2.
2024 byly podepsány dvě kupní smlouvy v souhrnné hodnotě 450 000 Kč bez DPH. Dvě třetiny těchto

https://www.cs-dopravak.cz/znojmo-s-autobusy-mercedes-benz-conecto-a-isuzu-novociti-life/
https://www.cs-dopravak.cz/liberec-zaradil-prvni-ze-znojemskych-urbin/


financí padly na pořízení vozu Iveco Crossway LE CITY 12M ev. č. 96 z roku 2014, zbylých 150 000
budějovický Dopravní podnik vynaložil na nákup autobusu Solaris Urbino CNG III. generace ev. č. 91
vyrobeného roku 2011. Ten je zajímavý z titulu, že pochází z výrobní série vozů pro švédský
Trelleborg. Původní tmavě zelený lak sice rychle vystřídala typická červená, interiér ovšem ve
Znojmě i nadále sloužil jako teleport do jihošvédského regionu Skåne. Oba autobusy byly zástupcům
Dopravního podniku předány 21. února 2024, přičemž ještě téhož dne byly dovezeny do Českých
Budějovic.

Na závěr dodejme, že na svého nového pána čekají ještě dva nejmladší čtyřdveřové vozy SOR BN 12
ev. č. 99 a 130, které jsou k prodeji nabízeny přes inzertní portál Bazoš.cz.

Url: Dopravní podnik města České Budějovice na nákupech ve Znojmě

https://www.cs-dopravak.cz/dopravni-podnik-mesta-ceske-budejovice-na-nakupech-ve-znojme/

